
Karen Swedish Community (KSC) 
Styrelsens Årsberättelse 2009 

 
KSC bildades den 27 juli 2005. Under år 2008 registrerades KSC som ideell förening och fick ett 
organisations-nummer: 802441-3513. Vid årets slut 2008 hade KSC även 8  lokalavdel-ningar som 
blivit formellt registrerade och 250 betalande medlemmar. Det antalet ökade under 2009 har KSC 10 
lokalavdelningar och var vid årsskiftet 296 betalande medlemmar. 
 
Årsmötet 2009 
Föreningens 5:e Årsmöte hölls i Lindesberg 14/3 2009. Då antogs omarbetade stadgar för KSC som 
riksorganisation och justerade normalstadgar för lokala avdelningar av KSC. Medlemsavgiften 
fastställdes till 100 kr, varav 50 kr tillfaller den lokala avdelningen. För andra gången valdes även 
infödda svenskar till ledamöter i styrelsen.  
 
Styrelsens arbete  
Styrelsen har bestått av:  
Hsa La Kbaw, ordförande, Tyson Tyson, sekreterare, Eva-Maria Munck, kassör, April Htoo, ansvarig 
för ungdomsfrågor, Blut Say, ansvarig för kvinnofrågor, Htee Ku Buhtoo, internationella kontakter, 
Hser Poe, ansvarig för kulturfrågor, Eh Tha Taw, ansvarig för utbildningsfrågor, samt övriga 
ledamöter: Sven Lindström, Helen Buhtoo, Ingvar Skeppstedt. 
 
Övriga funktionärer har varit: Hla Win och Mi Thet, revisorer samt Kaw Thaw Htoo och Lar Set, 
valberedning. 
 
Styrelsen har haft 4 protokollförda sammanträden: 
2009-05-16 i Västerås, 2009-07-11 på Arnäsgården, Deje i Värmland, 2009-10-24 i Hallsberg, 2010-
02-06 i Lindesberg. 
 
Styrelseuppdrag och beslut i olika frågor under året: 
(1). Vi bör hjälpas åt att påminna om den folder som Eva-Maria framarbetat och som kan användas för 
att informera svenskar om KSC och om medlemskap i KSC. Likaså bör vi aktivt sprida den tidning 
som Fjärde Världen producerar om situationen i Burma, bland annan tänkt för spridning i skolor och 
på bibliotek. Uppdrag gavs också till Tyson, Saw och Eva-Maria  att sammanställa ett eller flera 
bildspel för olika målgrupper. Tyson fick också i uppdrag att anordna någon form av träningskurs 
kring arbete med information – inte minst hemsidor - och även vidtala någon att bli ansvarig för 
KSC:s hemsida. 
(2). Styrelsen betonade också att vi alla bör hjälpas åt att besöka lokalavdelningarna så mycket som 
möjligt. Tyson fick i uppdrag att lägga upp en plan för sådana besök så att alla avdelningar kan få 
besök.   
(3). Styrelsen utsåg Hser Poe (kultur) och April Htoo (musik) att hjälpas åt med detta ansvarsområde 
och även inspirera avdelningarna att bilda sång-, musik- och dansgrupper i det lokala arbetet. 
(4). Styrelsen ställde sig bakom Saw i samband med demonstrationen för Aung San Suu Kyi i 
Stockholm måndag 18/5. Däremot var styrelsen tveksam till att ställa sig bakom den skrivelse som 
Swedish Burma Human Rights Association ställt till Sveriges statsminister i den utformning som den 
ursprungligen hade. Uppdrag gavs till Saw att se om det gick att göra förändringar, annars kunde han 
utforma en separat och kompletterande skrivelse från KSC som lyfter fram de flagranta brott som 
karener och andra minoriteter utsätts för i Burma. 
(5). Thailand Burma Border Consortium har nu arbetat i 25 år. Styrelsen gav Ingvar i uppdrag att 
framföra en hälsning och ett varmt tack från KSC.   
(6). Styrelsen gav Saw i uppdrag att ta reda på om vi genom samarbete med Forum Syd kan få del av 
SIDA-bidrag till något demokratiprojekt i Burma eller ett informationsprojekt i Sverige. 
(7). Tyson och Sven fick som uppdrag att fullfölja vår ansökan om statligt etableringsstöd genom  
Ungdomsstyrelsen före den 15/10. 
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(8). KSC:s ordförande Hsa La Kbaw  fick i uppdrag att påbörja arbetet för att dokumentera 
karenernas historia i Sverige. Styrelsen beslutade att Ler Htoo, Roset Roset, Hser Poe och Dee Dee 
ska hjälpa ordförande med den uppgiften. 
(9). Tyson fick i uppdrag att ta reda på om någon verksamhet kommer att ske genom Karen Unity 
Seminar Fund under 2009 och när i så fall det var en lämplig tid för en insamling. 
(10). Styrelsen bekräftade vad man tidigare har sagt att tips och goda exempel från 
hemspråksundervisning kan spridas via KSC:s hemsida. 
Styrelsen gav Eh Tha Taw uppdrag att vara utbildningsansvarig inom KSC  
(11). Sommarläger 6-10/7 på Arnäsgården. Tyson fick ansvaret att vara lägerkoordinator.  
- Ledarkurs 10-12/7 också på Arnäsgården. Styrelsens medlemmar delade upp ansvaret för att 
genomföra några olika kursmoment med Tyson som koordinator. Htee Ku Buthoo hade haft kontakt 
med karener i England, Norge, Danmark och Tyskland och önskade att en EU karen-konferens skulle 
hållas lörd-sönd 11-12/7, men styrelsen ansåg att vi bara kunde anordna ett EU Karen-seminarium 
den här gången som en del i kursen. 
(12).  Styrelsen diskuterade möjligheterna att kombinera ett styrelsemöte och en ledarkurs helgen 18-
20/9 i likhet med det Rådslag som hölls i Sandviken i september 2008 tillsammans med representanter 
för lokalavdelningarna. Med tanke på kostnaderna 
beslutade styrelsen att Tyson och Sven får i uppgift att planera för och inbjuda till en Workshop 
kring Informationsarbete lördagen den 19/9 i Pålsboda. Avsikten var att producera 
informationsmaterial som kan användas i KSC både nationellt och i lokalavdelningarna. 
Lokalavdelningarna erbjöds att sända en person var som ville vara med och utveckla KSC:s 
information.  
(13). Förslag till riktlinjer, när medlemskap kan ifrågasättas 
Efter diskussionen på Årsmötet gav Styrelsen uppdrag till Sven att utarbeta förslag till riktlinjer eller 
formuleringar i stadgarna som reglerar hur styrelserna ska hantera medlemmar som inte längre 
uppfyller stadgarnas krav. Styrelsen har diskuterat frågan men ställer inget förslag till Årsmötet. 
(14). Styrelsen gav Tyson i uppdrag att annonsera att medlemsavgiften för 2009 skulle samlas in så 
snart som möjligt i lokalavdelningarna och sändas in till KSC före den 30 juni. 
(15). KSC Sandvikens fotbollslag. Styrelsen såg positivt på avdelningens önskan att starta ett 
fotbollslag och gav Tyson i uppdrag att organisera ett sådant. 
(16). Problem i familjen. En del signaler har kommit om att problem har uppstått i en del karen-
familjer. Styrelsen bad Sven att dels kontakta personer som har erfarenhet av rådgivning och att dels 
förbereda ett seminarium i samband med veckan på Arnäsgården. 
(17). KSC hade genom Migrationsverket fått en inbjudan att medverka i ett seminarium  om 
vidarebosättning och integration i Sigtuna 26/8. Seminariet ingick i en ekumenisk europeisk konferens 
som berörde asylpolitik, migration och integration i Europa. Helen och Sven  representerade KSC och 
deltog 25-26/8 på Migrationsverkets bekostnad. 
(18). KSC hade också fått en inbjudan att delta i ett internationellt kulturarrangemang i Ljusdal lördag 
29/8. Ingvar kunde delta och representera KSC. 
(19). Lägret 2009 blev nästan dubbelt så stort som föregående år och inför 2010 fanns intresse att delta 
även från karener i våra grannländer. Därför menade styrelsen att vi i god tid borde ta reda på om vi 
kunde hitta en större lägergård. Som exempel nämndes Kilsbergsgården, Hjälmargården och 
Ralingsås. 
Styrelsen gav Tyson och Sven i uppgift att börja söka lägerplats för  sommaren 2010. 
(20). Ordföranden Hsa La Kbaw och sekreteraren Tyson  fick i uppdrag att uttala KSC:s tack till 
alla ansvariga på sommarlägret. 
(21). När det gäller de avgifter från Hallsberg som under 2008 insattes på fel konto, har både 
kassören och Dee Dee försökt få företaget att återsända pengarna. Hittills hade inget hjälpt, varför 
styrelsen gav Sven i uppdrag att göra ännu ett försök att återfå dessa pengar. 
(22). För att bredda och stärka den ekonomiska insikten utsåg styrelsen Dee Dee och Eh Tha Taw att 
tillsammans med kassören, Ingvar och KSC:s revisorer träffas för en genomgång av KSC:s 
ekonomi och bokföring. 
(23). Styrelsen beslutade att ge även sekreteraren Tyson Tyson behörighet att kunna använda KSC:s 
bankkonto. Styrelsen bekräftade att kassören Eva-Maria Munck med personnummer 841026-0148 
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och sekreteraren Tyson Tyson med personnummer 780523-3397 som båda enligt KSC.s stadgar §11 är 
firmatecknare skall ha gemensam behörighet till KSC:s företagskonto 8327-9, 913 258 881-6.         
(24). Styrelsen utsåg Eva-Maria att vara med som KSC:s representant på ett Seminarium om Burma 
i Riksdagshuset i Stockholm måndag 26/10. 
(25). Ordförande informerade om att ännu ingen konkret planering skett inför den Karen Wrist Tying 
Festival som styrelsen pratat om. Styrelsen beslutade att ordförande ska samla mer information och 
komma med ett förslag till Årsmötet. 
(26). Karenerna i Norge inbjöd till en fotbollsturnering den 23-25/12 och svenska fotbollslag  
önskade bidrag från KSC till reskostnaderna. Styrelsen beslutade att Saw April skulle ta kontakt med 
dem och ge information om vad styrelsen möjligen kunde hjälpa till med. 
(27). Styrelsen beslutade också att Tyson och Sven ska preliminärboka Arnäsgården för 
sommarlägret 2010 men samtidigt försöka hitta en större gård. 
Likaså beslutade styrelsen att Saw April och Ku They Htoo ska hålla kontakt med Marvellous inför 
hans besök nästa sommar (2010) tillsammans med sin musikgrupp.  
(28). Informationsprojekt 2010 
Tyson och Sven har träffat Lasse Bengtsson (Matcha i Örebro AB) två gånger och diskuterat våra 
behov av informationsmaterial för olika målgrupper. Lasse erbjöd sig att komma med förslag i nära 
samarbete med Tyson. Styrelsen beslutade att ge förslag till Årsmötet om att påbörja ett 
Informationsprojekt redan under våren 2010. 
 
Besök i lokala avdelning för att hjälpa till vid årsmöten 
2009-02-18 Årsmöte KSC – Hudiksvall (Sven Lindström) 
2009-04-11 Årsmöte KSC – Ljusdal (Tyson Tyson och Saw Weldone) 
2009-04-19 Årsmöte KSC –Sandviken (Tyson Tyson) 
2009-04-26 Årsmöte KSC – Nässjö (Hsa La Kbaw)
2009-05-08 Årsmöte KSC – Hallsberg (Tyson, Hser Poe, April Htoo och Hla Win) 
2009-05-09 Årsmöte KSC – Storfors (Tyson, Hser Poe, April Htoo och Hla Win)
2009-05-08 Årsmöte KSC – Hallsberg (Tyson Tyson)
2009-05-17 Årsmöte KSC – Västerås (Tyson, Hser Poe, April Htoo och Eh Tha Taw) 
2009-05-23 o 24 Årsmöte KSC – Hofors (Tyson Tyson och Saw Weldone)  
2010-01-23 Årsmöte KSC – Hudiksvall (Tyson Tyson och Saw Weldone)
2010-01-24 Årsmöte KSC – Ljusdal (Tyson Tyson och Saw Weldone)  
2010-02-12 Årsmöte KSC - Sandviken (Tyson Tyson) 
2010-02-13 Årsmöte KSC - Lindesberg (Hser Poe) 
2010-02-13 Årsmöte KSC - Nässjö (Hsa La Kbaw) 
2010-02-14 Årsmöte KSC - Hofors (Tyson Tyson) 
2010-02-20 Årsmöte KSC - Storfors (Blut Say) 
2010-02-20 Årsmöte KSC - Hallsberg (April Htoo) 
2010-02-21 Årsmöte KSC - Örebro (Hla Win) 
2010-02-27 Årsmöte KSC - Västerås (Tyson Tyson) 
 
Besök för att ge information om situationen i Burma och om KSC:s arbete 
 
• 2009-03-22 hölls i Lindesberg en karensk information i Kristinakyrkan med visning av exempel 

på karensk kultur för många i Lindesbergs kommuns personal.  
• 2009-04-18 höll föreningen ”Fjärde Världen” i samarbete med inbjudna från KSC ett burmesisk 

Nyårsfirande i Etnografiska Museet i Stockholm. Tyson Tyson och Saw Weldone tillsammans 
med Sandvikens ungdomar visade karensk dans och berättade om Burma och KSC. 

• 2009-04-13 hölls en gudstjänst i Hällabrottet i Kumla med karener från Pålsboda i sam-arbete med 
karener från Storfors, Västerås och Hallsberg. 

• 2009-04-20  hölls ett seminarium på Utrikesdepartementet i Stockholm i samarbete med Duncan 
McArthur, Thailand Burma Border Consortium och Magareta Koltai, Diakona som gav en 
inbjudan till Tyson, Weldone, Hla Win, Eh Thoo Lei, Mu Ku och Ta Hser. 
http://www2.amnesty.se/ap.nsf/0/443B22C695942A94C12575A00045563E?opendocument  
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• 2009-05-18 hölls en demonstration med syfte att Aung San Suu Kyi ska friges. Saw Weldone 
representerade KSC i förberedelserna.  

• 2009-05-31 Hser Poe och karenerna i Lindesberg ordnade ’’ Morsdag’’ och visade hur karener 
firar i Kristinakyrkan.  

• 2009-06-06 karener i Sandviken, Storfors och Ljusdal fick inbjudan att vara med i arrangemangen 
på Nationaldagen i sina kommuner.   

• 2009-06-12--14 ordnade Kanalkyrkan i Sandviken tillsammans med Tyson en utflykt för karenska 
och andra invadrare till Fulufjället i Dalarna.  

• 2009-06-19 karener i Hallsberg och Pålsboda firade Midsommar tillsammans med infödda 
svenskar i Pålsboda.  

• 2009-08-12 firade karener i Nässjö och Lindesberg ”Karenmartyrernas Dag”.  
• 2009-08-25--26 KSC medverkade i ett seminarium  om vidarebosättning och integration i Sigtuna 

26/8. Helen och Sven  representerade KSC . 
• 2009-08-29 Ingvar och en lokal karengrupp medverkade i en mångkulturell festdag i Ljusdal i 

slutet av augusti.  
• 2009-09-27 Internationella kontakter. Helen deltog i en kontaktkonferens med European Burma 

Network i Belgien tillsammans med olika organisationer i Sverige som  engagerar sig för 
situationen i Burma. 

• 2009-09-01--30 Marwellous som medverkade i vår Workshop i Pålsboda delade några intryck från 
sitt besök i Sverige med styrelsen. Han  besökte karenerna i Pålsboda, Lindesberg, Västerås, 
Hofors, Sandviken, Hudiksvall, Nässjö, Ljusdal och en familj som bor i Bjästa utanför 
Örnsköldsvik. Han representerar organisationen Klo & Kwe och tack vare många olika 
bidragsgivare behövde KSC inte ta någon del av kostnaderna för hans resor och medverkan. 
Eventuellt kan han besöka Sverige även nästa sommar tillsammans med sin musikgrupp. 
Marwellous tackade för möjligheten att besöka Sverige och styrelsen uttryckte sin uppskattning 
för hans besök och medverkan. 

• 2009-09-14 Med gemensam ansträngning lyckades Tyson och Sven före den sista 
ansökningsdagen (15/10) översända alla dokument till Statens Ungdomsstyrelse.  Fem lokala 
avdelningar behövde komplettera ansökan genom att sända in sina stadgar, sina årsberättelser för 
2008 och sina årsmötesprotokoll 2009.  

• 2009-11-28--30 KSC:s representater Tyson, Weldone, Hla Win och Mi Thet gjorde ett 
studiebesök i Armsterdam, Bryssel och Paris. I Holland mötte man den karenska organisationens 
ordförande och berättade om KSC.  

• 2009-12-12 firades det karenska Nyåret i Sandviken, -12-19 i Hudiksvall och Nässjö och -12-20 i 
Örebro och Luleå. 

• 2009-12-13--25 Karenerna i Norge inbjöd till en sportturnering och en grupp från Ljusdal deltog 
och vann i tre olika bollsporter.   

• 2009-12-25--30 firade Danmark det karenska Nyåret i Nyborg med KSC:s ordförande och 
sekreterare som inbjudna medverkande. 

• 2009-12-29 anordnades ett karenskt julfirande in Storfors med över 300 detagare.  
 
Större arrangemang 
• 2009-07-6 - 12 Det totala antalet deltagare i sommarlägret på Arnäsgården blev 136 personer, 

inklusive de gäster från Danmark, Norge och England, som deltog i den avslutande första Europa-
träffen för karener. Kostnaderna uppgick till 41.653:- kr och inkomsterna till 39.155:-. 
Underskottet på nära 2.500:- kr berodde framför allt på kostnader för utrustning för ljussättning, 
som nu tillhör KSC och kan användas vid olika evenemang. 

• 2009-09-19 Ett 60-tal personer deltog i KSC:s ledarkurs i Pålsboda. Deltagarna erbjöds olika 
alternativ. I den del som arbetade med Information och Media medverkade Lasse Bengtsson. Till 
den kursdelen gav Studieförbundet Bilda ett bidrag på 1.000:- kr. Den gästande karenske 
rockmusikern Marwellous från Burma medverkade i ett kurspass och svarade för den avslutande 
kvällskonserten. Deltagarna svarade för sina reskostnader, men KSC måste täcka övriga kostnader 
på ca 5.000:- kr. 
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Lokala avdelningar och antalet medlemmar   
• Representanter för KSCs styrelse har även i år deltagit i ett flertal möten där lokala grupper har 

träffats. Här anges när de lokala avdelningarna formellt bildades och antog KSC:s normal-stadgar. 
Flera av dem har också registrerats och fått egna organisations-nummer. Antalet betalande 
medlemmar vid årsskiftet 2009/10 anges inom parentes: 

2008 maj 15, Karen Swedish Community, finns 37 enskild medlemmar, 3 är under 14 år 
2008 jan 03, Karen Swedish Community – Sandviken, finns 48 medlemmar 
2008 augusti 07, Karen Swedish Community – Storfors,  finns 25  medlemmar, 7 är under 14 år 
2008 augusti 02, Karen Swedish Community – Nässjö, finns 27  medlemmar 
2008 augusti 28, Karen Swedish Community – Lindesberg, finns 24  medlemmar 
2008 november 06, Karen Swedish Community – Hudiksvall, finns 33  medlemmar 
2008 november 06, Karen Swedish Community – Ljusdal, finns 20  medlemmar  
2008 december 04, Karen Swedish Community – Örebro, finns 13  medlemmar 
2008 december 11, Karen Swedish Community – Västerås, finns 17  medlemmar 
2009 juni 04, Karen Swedish Community – Hofors, finns 12  medlemmar 
2009 juni 25,  Karen Swedish Community – Hallsberg, finns 40  medlemmar 
 
• Vid årets slut 2008 hade föreningen totalt 273 anmälda som medlemmar, varav 250 personer hade 

betalat sin medlemsavgift för 2008. Vid årets slut 2009 har KSC totalt 296 betalande 
medlemmar, varav de flesta tillhör en lokal avdelning medan några, som bor på orter där det inte 
finns någon organiserad grupp, är direktanslutna.  

 
Särskilda insamlingar 
Många karener vill ge bidrag till olika ändamål som främjar karenernas situation även om de inte 
ligger inom KSC:s ansvarsområde. Styrelsen har gett sekreteraren i uppdrag att hantera sådana 
insamlingar och förmedla dem vid sidan av KSC:s ordinarie budget. Under året har följande summor 
insamlats: 30.035:- kr till stöd för karener som är fängslade i Indien. 
 
Ekonomi 
KSC har under året fått bygga sin ekonomi helt på medlemmarnas avgifter och deltagaravgifter vid de 
större arrangemangen samt bidrag från ett par kommuner och organisationer. Tyvärr har vi inte under 
det gångna året kunnat få några bidrag på de ansökningar som styrelsen arbetat med. Men inför år 
2010 har vi nu fått positivt svar på vår ansökan till statens Ungdomsstyrelse om ”etableringsstöd för en 
organisation bildad på etnisk grund” och beviljats 80.000 kr. Det utökar våra möjligheter att verka för 
karenernas bästa både i Sverige och i Burma och Thailand.  
Som framgår av den särskilda ekonomiska redogörelsen har KSC:s kassa omslutit  inkomster är 86.480 
kr och utgifter  är 90.958,75 kr  och tyvärr gått med ett underskott på  - 4.478.80 kr.  
 
Tack 
Styrelsen vill slutligen tacka samliga lokala avdelningar och medlemmar för engagemang och 
praktiska insatser vid KSC:s olika arrangemang under 2009.  
Vi vill också rikta ett stort tack till alla lämnat värdefulla bidrag  till KSC och gjort det möjligt för oss 
att genomföra en så omfattande verksamhet 2009.  
 
För styrelsen i mars 2009 
 
 
 
Hsa La Kbaw, ordförande    Tyson Tyson, sekreterare      Sven Lindström, justerare 

 5


